

9.1.2025

# TIETEIDEN

THE NIGHT  
OF SCIENCE

YÖ

VETENSKAPENS  
NATT

Tieteiden yö Lastentarhamuseossa

## Iloa ja vuorovaikutusta varhaiskasvatuksessa

Varhaiskasvatuksen tutkijat kertovat tuoreista tutkimuksistaan ja alan yhdistykset esittelevät toimintaansa. Tutkijoiden puheenvuorot toteutetaan etäyhteydellä Zoom-videoalustalla, jota voi seurata kotisohvan lisäksi myös Lastentarhamuseolla striimattuna. Lastentarhamuseo on avoinna tapahtuman ajan. Lastentarhamuseon Tieteiden yön ohjelma on suunnattu aikuisyleisölle ja museo on avoinna vain tapahtumaan osallistuville.



Tuula Stenius, KT, Helsingin yliopisto

### Huumoripedagogiikkaa varhaiskasvatuksessa?

Pienten lasten huumori on erilaista kuin aikuisten. Mikä merkitys sillä on kasvatusyössä? Lasten keskinäinen huumori on lapsille tärkeää, onko sille tilaa? Mahtuuko päiväkotiiin aikuisten ja lasten välistä huumoria? Mitä on huumoripedagogiikka?



Anne Sorariutta, KT, Turun yliopisto

### Keskusteleva lukeminen – oppimista ja mukavaa yhdessäoloa

Keskustelevassa lukemistavassa lukemistilanne on vuorovaikutteinen yhdessäolon hetki. Vuorovaikutteisuus edistää lasten aktiivisuutta, osallisuutta ja tarjoaa mahdollisuuksia harjoittaa kielellisiä ja sosiaalisia taitoja. Millaisia tapoja on toteuttaa keskusteleavan lukemistavan periaatteita?



Elmiina Tahkola, KM, väitöskirjatutkija, Oulun yliopisto

### Leikkiä vain? Tunteiden rakentuminen lasten leikeissä

Tunteet ovat kokonaisvaltainen osa varhaiskasvatuksen arkea. Lasten välisissä suhteissa leikki näyttäytyy erityisen merkityksellisenä tunteiden rakentumisen paikkana. Miten lapset rakentavat tunteita suhteissa toistensa kanssa leikin ohikiitävissä, usein huomaamattomissakin hetkissä?



Virve Keränen, KT, Oulun yliopisto

### Kosketus kasvatuksessa – oikeus, velvollisuus vai kimurantti kysymys?

Päiväkodissa heräillään päiväunilta. Unen tahmainen lapsi istahtaa opettajan syliin ja antaa suikon poskelle. Toinen lapsi käpertyy kainaloon. Puheenvuorossa pohditaan moniulotteista kosketusta päiväkodin arjessa. Kenellä on oikeus koskea tai kieltäytyä kosketuksesta? Onko kosketus velvollisuus?



Sanni Andersén, FM, konservaattori (AMK) ja Erja Putkonen, KK

### Lastentarhamuseon kokoelmat osana tutkimusta -paneelikeskustelu

Miten museokokoelmia voidaan hyödyntää tutkimuksen teossa? Mitä Lastentarha-museon kokoelmat tarjoavat tutkijoille? Sanni Andersén ja Erja Putkonen kertovat museoaineistojen mahdollisuuksista pro gradu -tutkielman tekijän näkökulmasta. Keskustelua johtaa Lastentarhamuseon kokoelma-amanuenssi Susanna Gillberg.



EBENESER  
Lastentarhamuseo



SUOMEN  
VARHAISKASVATUS  
RY

LAPSUUDEN  
HISTORIAA

